

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

czwartek, 7 kwietnia 2011 r.

70/11

AKTUALNOŚCI

W dniach 7 – 9 kwietnia odbędzie się Ogólnopolska Konferencja Pedagogiczna „Tworzymy system pracy z uczniem zdolnym”, organizowana przez Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana oraz Polskie Stowarzyszenie Wychowania Pozaszkolnego im. Aleksandra Kamieńskiego. W konferencji weźmie udział Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos.

W czwartek (7 kwietnia) wystąpią: Minister Marek Michałak- Rzecznik Praw Dziecka („Prawa dziecka w Polsce”), Dr Irmina Rostek, Instytut Psychologii, Uniwersytet Jagielloński („Wyzwania, jakie stawia przed wychowawcą zdolny uczeń”), prof. dr hab. Tomasz Gąsowski, Instytut Historii, Uniwersytet Jagielloński („Współpraca Uniwersytetu Jagiellońskiego z placówką wychowania pozaszkolnego w poszukiwaniu kandydatów na wybitnych studentów”), Krystyna Dynowska-Chmielewska, kierownik Projektu Diament („Wspieranie uzdolnień uczniów w ramach projektu Diament”), dr Anna Widur, Studium Pedagogiczne Uniwersytetu Jagiellońskiego („Młodzieżowa e-akademia Nauk Matematyczno-Przyrodniczych”), Lucyna Frąckiewicz-Godyń, prezes Polskiego Stowarzyszenia Wychowania Pozaszkolnego im. A. Kamieńskiego („Prezentacja działalności PSWP”), dr Krystyna Grzesiak, Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego („Prezentacja wyników ankiety nt. karier absolwentów zajęć w placówkach”), Edyta Bartoszak, Małgorzata Wojciechowska, MDK Inowrocław („Współpraca szkoły z placówką oświatową w ramach wspierania zdolności wychowanków”) oraz Małgorzata Szewczyk, MDK Zgierz („Jak wspierać i pobudzać rozwój dzieci zdolnych w placówce wychowania pozaszkolnego? Jakie formy współpracy z osobami, instytucjami byłyby najbardziej wskazane?”). Pierwszy dzień konferencji swoim wystąpieniem uświetni Zespół Pieśni i Tańca Małe Słowianki.

Drugi i trzeci dzień konferencji poświęcone zostaną warsztatom. Poruszane będą m.in. tematy: współpracy placówki wychowania pozaszkolnego z wyższą uczelnią na przykładzie KMTPNiS, metod pracy z uczniem uzdolnionym matematycznie, programu wspierania dziecka zdolnego, budowania sieci wsparcia, warunków, jakie powinny być spełnione, by praca z uczniem zdolnym miała w poszczególnych środowiskach charakter systemowy czy też wykorzystania wielointeligentnej edukacji w rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. Zdolni uczniowie zaprezentują również swoje osiągnięcia.

Uczestnicy konferencji będą mieli także możliwość zwiedzenia wystawy „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa”.

Rada Miasta Krakowa na portalu „Facebook”

Uprzejmie informujemy, że na portalu społecznościowym „Facebook” ruszyła oficjalna strona Rady Miasta Krakowa. Znajdziecie ją Państwo pod adresem: [http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-](http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731)

[Oficjalna/164128656970731](http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731)

Na stronie codziennie zamieszczane będą informacje o bieżących wydarzeniach dotyczących Rady Miasta Krakowa, patronatach, projektach uchwał, dyżurach radnych, posiedzeniach Komisji Rady Miasta Krakowa itp. Zachęcamy do zapoznania się ze stroną, komentowania oraz wszelkiej innej aktywności

PATRONATY

Piękna nasza Polska cała

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem Nowohucki Przegląd Artystyczny Dzieci Przedszkolnych.

Przegląd organizowany jest po raz piąty przez dyrektorów i nauczycieli samorządowych przedszkoli przy wsparciu Nowohuckiego Centrum Kultury. Ujęty został w Małopolskim Programie Edukacji Patriotycznej. Pierwsza edycja odbyła się w 2007 r. z okazji 750-lecia lokacji Krakowa. Każdego roku przeglądowi towarzyszy inny temat:

2007 - „Przedszkolaki dla Krakowa”

2008 - „Przedszkolaki w Europie”

2009 - „Przedszkolaki z Nowej Huty” (z okazji 60-lecia Nowej Huty)

2010 - „Żyj zdrowo”

2011 - „Piękna nasza Polska cała”

Tegoroczna edycja odbędzie się 14 kwietnia od godz. 9.00 w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232.

Radosna Wielkanoc

Zachęcamy wszystkich krakowian do udziału w akcji charytatywnej Radosna Wielkanoc 2011. Akcja, corocznie organizowana przez Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej w Krakowie, to przedsięwzięcie zbiórki żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Krakowa. Młodzież studencka będzie zbierać żywność (m.in. makaron, ryż, mąka, cukier, olej, słodycze) w dniach od 8 do 10 kwietnia w wybranych sklepach sieci „Kefirek” (ul. Karmelicka, ul. Grodzka), Carrefour (ul. Kijowska) oraz w Hali Targowej (ul. Daszyńskiego). Akcję charytatywną honorowym patronatem objął Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Na cześć Jana Pawła II

W 6. rocznicę śmierci Jana Pawła II, 2 kwietnia, w kościele św. Maksymiliana Marii Kolbego w Nowej Hucie, os. Mistrzejowice, odbędzie się koncert muzyki poważnej na cześć Jana Pawła II i jego beatyfikacji.

Koncert Oratorium „OJCIEC” odbędzie się w ramach III Nowohuckiego Festiwalu Tradycji i Wariantgardy „Nowytop Sztuk”. Muzykę skomponował Mateusz Jarosz, teksty napisał Janusz Wosiek. Przed publicznością wystąpi Orkiestra Akademii Beethovenowskiej pod dyrekcją Piotra Sułkowskiego oraz chór Octava Ensemble z solistami: Magdaleną Schabowską – sopran, Agnieszką Cząstką – mezzosopran i Tomaszem Jaroszem – bas. Koncert rozpocznie się o godzinie 19.30.

Wydarzenie patronatem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

VIII edycja programu edukacyjnego „Szkola Debaty”

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem projekt edukacyjny „Szkola Debaty”.

Jest to już VIII edycja projektu organizowanego przez III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego. Przedsięwzięcie skierowane jest do uczniów krakowskich szkół średnich. Jego celem jest zachęcenie młodzieży do uczenia się i doskonalenia technik dyskusowania. W pierwszym etapie, podczas zajęć z ekspertami w tej dziedzinie młodzież uczy się między innymi: przełamania nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szerszym gronem słuchaczy, samodzielnego myślenia, precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, odpowiedzialności za słowo, umiejętności

sluchania innych oraz kultury wypowiedzi.

W kolejnym etapie młodzież sprawdza nabyte umiejętności w praktyce podczas debat.

Podczas tegorocznej edycji młodzież dyskutuje na następujące tematy:

Deбаты wstępne (styczeń 2011)

Media dobrze odzwierciedlają rzeczywistość.

Romanse to najbardziej wartościowe książki.

Związki partnerskie powinny mieć prawo do adopcji.

Nadmiar praw zabija zdrowy rozsądek.

Cel uświęca środki.

Deбаты ćwierćfinalowe (17 lutego 2011)

Nie ma uzasadnienia dla przemocy.

Należy bronić tożsamości Europy przed zalewem obcych kultur.

Lenistwo jest cnotą.

Deбаты półfinalowe (17 marca 2011)

W Polsce należy przyznać czynne prawo wyborcze od 16 roku życia.

W Polsce należy wprowadzić obowiązkowe staże dla przyszłych małżonków.

Deбата finalowa (18 kwietnia 2011)

Polska jest normalnym krajem.

Miejsce:

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4

Deбаты mają charakter rywalizacji międzyszkolnej. Główną nagrodą dla zwycięzcy debaty finałowej jest kilkudniowy wyjazd do Brukseli sponsorowany przez Posła do Parlamentu Europejskiego Bogusława Sonika.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

30 marca

Stop nielegalnej sprzedaży zwierząt!

Podczas XI sesji Rady Miasta Krakowa radni podjęli uchwałę w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zakazu sprzedaży w handlu określonych żywych zwierząt na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w mieście Krakowie.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa do podjęcia wszelkich możliwych czynności zapobiegających nielegalnej sprzedaży zwierząt. W uzasadnieniu radni podkreślili potrzebę regulacji zakazu handlu żywymi zwierzętami w miejscach publicznych takich jak: ulice, parki, zieleńce, ogrody działkowe czy też w miejscach przeznaczonych na cele rekreacyjne (spacerowe tereny leśne, place zabaw itp.). Zwrócili także uwagę na konieczność humanitarnego traktowania zwierząt - „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”.

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej

Radni podjęli uchwałę w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa.

Przyjęty plan zakłada:

1. Kontrolę organizacji pracy Urzędu Miasta Krakowa
 2. Kontrolę realizacji budżetu Miasta Krakowa
 3. Kontrolę aktywności gospodarczej i zarządzania mieniem miasta
 4. Kontrolę jednostek pomocniczych miasta w zakresie efektywności i gospodarności realizacji zadań im powierzonych
 5. Kontrolę nadzoru nad spółkami z udziałem Miasta Krakowa
 6. Kontrolę sposobu realizacji uchwał rady, interpelacji i wniosków radnych
 7. Opiniowanie wniosków i uchwał kierowanych do komisji przez Radę Miasta Krakowa
 8. Ocenę działalności Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wynikającym z upoważnienia udzielonego przez Radę Miasta Krakowa
 9. Opracowanie wniosku o udzielenie bądź nie udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa
 10. Opracowanie opinii i realizacja kontroli w zakresie zleconym przez Radę Miasta Krakowa, a także wniosków i próśb kierowanych przez mieszkańców miasta.
-

Pierwsza rocznica tragedii pod Smoleńskiem

W trakcie sesji zatwierdzono rezolucję Rady Miasta Krakowa w sprawie uczczenia pierwszej rocznicy tragedii pod Smoleńskiem, skierowaną do Prezydenta Rady Miasta Krakowa prof. dra hab. Jacka Majchrowskiego, Wojewody Małopolskiego Stanisława Kracika oraz Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa, Wojewodę Małopolskiego i Marszałka Województwa Małopolskiego, aby w godz. tragedii, tj. 10 kwietnia o 8.41, włączyć na minutę urządzenia alarmowe oraz wywiesić na budynkach administracji publicznej w dniach 9 – 11 kwietnia flagi narodowe z kirem, w celu uczczenia i uhonorowania wszystkich osób tragicznie zmarłych w katastrofie Prezydenckiego TU 154 M. Podjęta uchwała jest również apelem do mieszkańców Krakowa, by wspólnie „niezależnie od (...) światopoglądów, przekonań politycznych, wieku i doświadczenia życiowego godnie uczcili pamięć Ofiar tej tragedii”.

Bezpłatne przejazdy komunikacją miejską

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Zdecydowano, iż w celu promowania miasta na forum międzynarodowym i krajowym oraz w związku z X edycją biegu maratońskiego „Cracovia Maraton”, uprawnieni do bezpłatnych przejazdów w dniach 16 i 17 kwietnia 2011 r. będą zawodnicy startujący w biegu oraz w dniu 17 kwietnia wolontariusze wspomagający organizację maratonu. Ponadto, podczas uroczystości beatyfikacyjnych Jana Pawła II, ustalono możliwość bezpłatnych przejazdów dla pasażerów podróżujących tramwajami linii 8 w dniach 1, 2, 3 maja 2011 r. oraz dla wolontariuszy – ratowników zabezpieczających uroczystości, w dniach 29 kwietnia – 2 maja.

Rejestracja żłobków i klubów dziecięcych w Krakowie.

Podczas sesji podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Radni ustalili wysokość opłaty na poziomie 300 zł. Decyzja ta związana jest z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3, która jako organ rejestrowy dla żłobków

i klubów dziecięcych wskazała Prezydenta Miasta Krakowa, nie przekazując miastu środków finansowych na realizację tego zadania. Ustalona stawka jest niższa od maksymalnej, dopuszczalnej w ustawie i umożliwia pokrycie kosztów rejestracji jednocześnie nie obciążając nadmiernie przedsiębiorców. Wszelkie zmiany oraz wykreślenia w rejestrze są bezpłatne.

PROJEKTY UCHWAŁ

Rowerem „pod prąd”

Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dopuszczenia w ulicach jednokierunkowych na terenie Miasta Krakowa ruchu rowerowego w obu kierunkach.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa do dopuszczenia na wszystkich jednokierunkowych drogach publicznych i drogach wewnętrznych gminy ruchu rowerowego w obu kierunkach. W uzasadnieniu napisano, iż takie rozwiązanie, stosowane w innych europejskich miastach, jest bezpieczne, skraca rowerzystom drogę a także promuje ruch rowerowy.

Projekt podpisali radni: Jerzy Woźniakiewicz (referujący), Andżelika Wojciechowska.

Katarzyna Pabian, Małgorzata Jantos, Paweł Ścigalski, Patrick den Bult oraz Andrzej

Hawranek.

Kraków miastem przyjaznym dla inwestorów

Komisja Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Kraków.

Uchwała dotyczy realizacji następujących celów:

1. Współdziałanie z podmiotami działającymi w przemyśle innowacyjnym oraz wsparcie działań związanych z przedsiębiorczością innowacyjną
2. Umieszczenie w dokumentach strategicznych Gminy zapisów uwzględniających wyniki prognoz dla Małopolski prowadzonych metodą foresight i rekomendacje raportu Perspektywa

Technologiczna Kraków Małopolska 2020 oraz przygotowanie działań wspierających i promocyjnych

3. Współpraca Gminy Kraków ze szkołami wyższymi i zawodowymi, w szczególności w zakresie wdrażania zaleceń Procesu Bolońskiego.
4. Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Krakowie.
5. Przygotowanie i wdrożenie programu lepszej obsługi inwestora oraz promocja Krakowa jako miasta nowoczesnej gospodarki

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

6 kwietnia (środa) odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego rozpoczęto prace nad opinią o wykonaniu budżetu Miasta za 2010 r. oraz wnioskiem o udzielenie bądź nie udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2010 r., powołując dwa trzyosobowe zespoły kontrolne.

Radni rozpatrzyli także napływające skargi i podjęli decyzję, aby w trzech przypadkach wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie stanowiska lub udzielenie wyjaśnień. Jedną ze skarg postanowiono przekazać do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Prezydenta Miasta Krakowa a w dwóch przypadkach zdecydowano nie podejmować czynności do czasu zakończenia postępowania przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym i Wojewódzkim Sadem Administracyjnym w jednym przypadku oraz zakończenia działań zainicjowanych przez Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa w drugim przypadku.

Poniedziałkowe (4 kwietnia) posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego w całości poświęcone zostało projektowi uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Komisja postanowiła przyjąć autopoprawkę do tego druku, która jest kompromisem pomiędzy oczekiwaniami organizacji pozarządowych a propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa.

Posiedzenie Komisji Praworządności (4kwietnia) odbyło się w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień a jego głównym tematem było zapoznanie się z działalnością organizacji.

Podstawowymi zadaniami MCPU są: świadczenie pomocy dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, udzielanie porad i informacji telefonicznych dotyczących problemów związanych z uzależnieniami, współuzależnieniem i przemocą, prowadzenie działań w ramach opieki nad osobami nietrzeźwymi. W zimie Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień uruchamia również Ogrzewalnię, przeznaczoną w szczególności dla osób bezdomnych.

Radni wizytowali także Dom Pomocy Społecznej dla osób uzależnionych, którego otwarcie zaplanowano na lipiec 2011 r.. Placówka będzie mogła przyjąć 60 osób na czas trwania terapii.

Dodatkowe informacje na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie dostępna są pod adresem: <http://www.mcpcu.krakow.pl>.

W poniedziałek odbyło się także posiedzenie Komisji Głównej.

Podczas posiedzenia komisja ustaliła porządek XII sesji Rady Miasta Krakowa, zwołanej na 13 kwietnia, przyjęła autopoprawkę Prezydenta Miasta Krakowa do projektu uchwały Komisji Głównej w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2011 r. oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wydawnictwu Edukacja Polska Sp. z o. o. na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w publikacji edukacyjnej „Karty pracy cz. 1” do pakietu dla sześciolatka „Zanim będę uczniem. Wiem więcej”.

Głównym punktem czwartkowego (31 marca) posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków było zapoznanie się z podziałem kompetencji i działaniami poszczególnych wydziałów i komórek Urzędu Miasta Krakowa współpracujących z komisją.

Członkowie komisji zapoznali się także z „Informacją na temat przystąpienia Miasta Krakowa do ICORN- International Cities Of Refuge Network”.

Radni rozpatrzyli również odpowiedź Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek komisji w sprawie osobistego spotkania z przedstawicielami Capeelli Cracoviensis, wysłuchania ich opinii na temat pracy w zespole i podjęcie najlepszych rozwiązań w zaistniałej sytuacji. Komisja uznała stanowisko prezydenta za niezadowalające i zdecydowała o powołaniu zespołu radnych ds. Capelli Cracoviensis w składzie: Teodozja Maliszewska, Marta Patena, Agata Tatara oraz Ryszard Kapuściński, który będzie monitorował prace w tym temacie na bieżąco i przygotuje uchwałę kierunkową.

Zasadniczym elementem posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej było „Porównanie kontraktowania świadczeń zdrowotnych przez NFZ w roku 2010 i w roku 2011”.

Michała Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia przedstawił analizę dostępności do ambulatoryjnych specjalistycznych świadczeń zdrowotnych. W oparciu o nią radni stwierdzili zmniejszenie ilości specjalistycznych gabinetów - głównie: dermatologicznych, neurologicznych, reumatologicznych, okulistycznych i otolaryngologicznych. Za niedopuszczalne, komisja uznała zaprzestanie finansowania przez MOW NFZ podstawowej opieki dentystycznej w placówkach dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie i fizycznie i zaproponowała odbycie sesji na ten temat (w drugiej połowie maja).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice Uzdrowisko", wstrzymała się z opiniowaniem pakietu uchwał dotyczących opieki nad dzieckiem do lat 3 a także przyjęła „Plan pracy na 2011 rok”.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

11 kwietnia (poniedziałek)

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska

godz. 16, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie raportu przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

2. Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „II Kampus AGH”.
 3. Prezentacja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice Małe – Tetmajera”.
 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (druk nr 168).
 5. Sprawy bieżące.
 6. Oświadczenia i komunikaty
-

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej

Godz. 15.30, sala Lea UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Profilaktyka uzależnień. Zwalczanie patologii wśród młodzieży – szczególnie narkomanii. Wspólne posiedzenie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków – druk nr 156.
 3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
 4. Oświadczenia i komunikaty.
-

Komisja Infrastruktury

godz. 14, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja Prezydenta Miasta na temat gospodarki odpadami w Krakowie, obecnie i w latach następnych.
 2. Informacja Prezydenta Miasta na temat ekologicznej spalarni odpadów w Krakowie.
-

3. Zaopiniowanie projektu uchwały przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (druk nr 168).

4. Sprawy bieżące.

5. Oświadczenia i komunikaty.

12 kwietnia (wtorek)

Komisja Edukacji

Godz. 16.30, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 3

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (dotyczy zmian w planie przychodów i limitach wydatków na przedsięwzięcia – druk nr 169)
 2. Sprawy bieżące, korespondencja.
 3. Oświadczenia, komunikaty.
-

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości

godz. 17.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia na rzecz Skarbu Państwa bonifikaty w wysokości 90 % od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego udziału wynoszącego 5/100 części nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 57, obr. 116, jedn. ewid. Śródmieście, w prawo własności - druk nr 155 (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta)
 2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr CX/1099/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 roku w sprawie sprzedaży lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 154 (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta)
 3. Opiniowanie sprawy dotyczącej ponownego zawarcia z osobami fizycznymi działającymi w spółce cywilnej pn. „VIDEO-M”, z siedziba w Krakowie, Na Kozłowiec/Plac Targowy,
-

umowy najmu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków lokalu użytkowego mieszczącego się w pawilonie handlowym położonym na os. Kolorowym 10 w Krakowie, z przeznaczeniem na prowadzenie wypożyczalni kaset video i gier telewizyjnych, oraz salonu gier i pośrednictwa, przy uwzględnieniu stawki czynszowej najmu netto w wysokości obowiązującej przed wypowiedzeniem stosunku najmu (po waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, ogłoszony przez Prezesa GUS w wysokości 2.6 %). Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych

4. Opiniowanie wykazu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu pod budynkami (os. Stalowe 4/U5, os. Zielone 19/U1, os. 2 Pułku Lotniczego 45/U1, os. Centrum A11/U1). Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta
5. Opiniowanie możliwości wynajęcia przez Gminę Miejska Kraków lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Św. Benedykta 13/1 w Krakowie, obejmującego pokój o pow. 13.56 m², aneks kuchenny i wc o łącznej powierzchni użytkowej 15.08 m² (Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa)
6. Opiniowanie sprawy dotyczącej przyznania Komitetowi Obywatelskiemu Miasta Krakowa, z siedzibą w Krakowie, ul. Stradomska 12, w trybie bezprzetargowym, prawa do najmu na czas nieoznaczony lokalu użytkowego o powierzchni 124,97 m², stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku przy al. Słowackiego 46 w Krakowie, z przeznaczeniem na siedzibę (Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych)
7. Opiniowanie wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r. (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta)
8. Sprawy bieżące.
9. Oświadczenia i komunikaty.

14 kwietnia (czwartek)

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków

godz. 14.30, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z działalnością i planami na rok bieżący Krakowskiego Oddziału Związku Literatów Polskich.
 2. Informacja na temat działalności Stowarzyszenia „SCENA Moliere” Krakowskie Centrum Współpracy Teatralnej z Zagranicą oraz Krzewienia Zasad Integracji Społecznej poprzez Sztukę związanej z kulturą i promocją Miasta.
 3. Informacja dotycząca użytkowania lokalu Kawiarni Noworolski w Sukiennicach.
 4. Sprawy bieżące, korespondencja.
 5. Oświadczenia, komunikaty.
-

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa
godz. 16, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat wyników finansowych szpitali miejskich za rok 2010. (Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego, Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Krakowie).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków – druk nr 156.
3. Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr XXI/1523/2010 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia, komunikaty.

KALENDARIUM

8 kwietnia (piątek)

Józef Pilch Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa uczestniczyć będzie w, organizowanym przez Komitet Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunistycznej, Sympozjum

„Ofiary Komunizmu”, które rozpocznie się o godz. 15.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4.

Przewodniczącą rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz **Radni Miasta Krakowa** wezmą udział w gali otwarcia Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego – OFF PLUS CAMERA. Organizatorami festiwalu są Prezydent Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie Tylko OFF CAMERA oraz Monolith Films. Gala rozpocznie się o godz. 18, w Kinie „Kijów”, al. Krasińskiego 34.

DYŻURY RADNYCH

8 kwietnia (piątek)

Grażyna Fijałkowska – godz. 10 – 11, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14 – 16, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice, ul. Inicjatywy Lokalnej 5, tel. 12 264-90-75, 12 264-92-01

Teodozja Maliszewska – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

11 kwietnia (poniedziałek)

Katarzyna Pabian – godz. 15 – 16, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 304

Robert Pajdo – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Józef Pilch - godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, II p. pok. 206. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa pok. 153 lub telefonicznie 12 616 1590.

12 kwietnia (wtorek)

Józef Pilch – godz. 15.20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Anna Prokop – Staszecka – godz. 16, Gabinet Dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II,
ul. Prądnicza 80

Wojciech Wojtowicz – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze,
ul. Rynek Podgórski 1, tel. 12 656-62-25, 12 616-81-16

Ryszard Kapuściński – godz. 16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich
Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Paweł Ścigalski – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały,
ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Marta Patena – godz. 18.15 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice,
ul. Zarzecz 124 A, tel. 12 636-15-75

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 13 kwietnia
 - 27 kwietnia
 - 11 maja
 - 25 maja
 - 8 czerwca
 - 22 czerwca
 - 6 lipca
-

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajol

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
